
今、知っておきたい
情報をお届けします！

とうごう トピックス

問い合わせ 健康保険課／☎0561-56-0758  (ID:3100)

9月はがん征圧月間です。がん検診を受けましょう！01
TOPIC

★マーク：令和5年度に町実施の胃内視鏡検査、子宮頸がん検診、乳がん検診を受けた人は受診できま
せん。ただし、子宮頸がん検診と乳がん検診については、令和6年度に限り、令和5年度に受診した【令和
6年度節目対象者】も受診可能です。

【令和6年度節目対象者】S29、S31、S33、S35、S37、S39、S41、S43、S45、S47、S49、S51、S53、S55、S57、S59年生まれの人

※胃がん検診：◎バリウム、胃内視鏡検査どちらも実施、○：バリウムのみ実施、●：胃内視鏡検査のみ実施

〈町指定医療機関〉（市外局番0561）

※1 胸部レントゲン撮影を希望し、かつ喫煙指数（1日の喫煙本数×喫煙年数）が600以上の人

■医療機関でがん検診を受ける場合（直接下記医療機関へ予約してください）

東郷診療所
バク諸輪診療所
和合セントラルクリニック
たなか内科
白鳥藤田クリニック
松浦医院
やまクリニック
西山クリニック
祐福寺内科（9月末まで）
まつもとクリニック
馬渕クリニック
本多医院
わごうヶ丘クリニック
愛知とうぶクリニック
東郷かみや内科・血液内科・がん内科
レディースクリニック　トイロ
寺島ファミリアクリニック
ともまつレディスクリニック
日進おりど病院
レディースクリニックアンジュ
平針北クリニック
中京サテライトクリニック

39-0054
39-3000
052-821-0090
38-8866
38-9888
37-5001
37-1050
38-5511
38-7321
052-848-8888
38-0800
39-0139
38-1616
39-2323
56-5255
37-1135
74-0311
75-4755
73-7771
74-1101
052-803-1103
0562-93-8222
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胃がん検診

大腸がん検診

肺がん検診

子宮頸がん検診★
乳がん検診★
前立腺がん検診

50歳以上(S49年生まれを含む)

35歳以上(S64及びH元年生まれを含む)
35歳以上(S64及びH元年生まれを含む)
40歳以上(S59年生まれを含む）
50歳以上※1(S49年生まれを含む)
20歳以上の女性(Ｈ16年生まれを含む）
40歳以上の女性(S59年生まれを含む）
50歳以上の男性(S49年生まれを含む)

胃内視鏡検査（胃カメラ）★

X線撮影10枚(バリウム)

便潜血検査2日法(検便)

胸部レントゲン撮影（医師2名の読影）

喀痰検査

視診、細胞診、内診（コルポスコープ）

乳房Ｘ線検査

血液検査(前立腺特異抗原値測定)

3,600円

400円(100円)

1,200円(900円)

700円(300円)

1,800円(1,000円)

1,800円(800円)

700円
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実施期間 場所内容 負担金（節目対象者） 申込み

医療機関名 種電話番号 胃 大腸 子宮 乳 肺 前立腺

種類 対象者
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